

INVITATION

16. september 2019

# På vej mod verdens første samfund uden affald

11. november  
2019 – Christiansborg

## Kære Miljø- og Fødevareudvalg

Det vil glæde os at se jer alle til:

### **Mini-konference på Christiansborg (Fællessalen) mandag den 11. november 2019 kl. 9.00 – 12.00**

om Danmarks rolle i den cirkulære økonomi gennem lokale partnerskaber og internationalt udsyn i form af grøn vækst og eksport.

I inviteres til en formiddag fyldt med politik, partnerskaber og faglige input om Danmarks muligheder for at gå forrest i den cirkulære økonomi. Omstillingen sker i EU, i Danmark og lokalt i vores kommuner og erhvervsliv.

### **BAGGRUND**

Konferencen "***På vej mod verdens første samfund uden affald***" tager udgangspunkt i Bornholms ambitiøse vision "[Bornholm viser vej](#)". Frem mod 2032 vil det bornholmske affaldsselskab, BOFA sammen med brugere, virksomheder og forskere udvikle metoder, der optimerer håndteringen og øger sorteringen af mange nye affaldstyper.

Over de næste 13 år skal borgere, erhvervsliv og turister på Bornholm skrue voldsomt op for sortering af affald, og det er målet, at alt bornholmsk affald i 2032 enten genbruges eller genanvendes.

Hvordan kommer Bornholm og Danmark i mål, hvilken rolle skal Danmark spille, og hvilke muligheder har vi for i partnerskaber, at vise vejen for lokal cirkulær økonomi? Disse og mange flere spørgsmål vil vi på dagen udfolde og udforske.

**OPLÆGSHOLDERE OG DEBATTØRER**

Mød **Miljø- og Fødevarerminister, Lea Wermelin (S)**.

Mød også **eksperter og fagfolk inden for cirkulær økonomi og grøn omstilling**, der fortæller om Danmarks muligheder for at gå forrest i den cirkulære økonomi og værdien af at gå sammen i partnerskaber lokalt.

Få indblik i **Bornholms vision og plan for at skabe verdens første lokalsamfund uden affald** i tæt samarbejde med borgere, virksomheder og organisationer.

Dagen opsamles i en **politisk debat med Folketingets miljøordførere** om omstillingen af Danmark til en cirkulær økonomi både lokalt og nationalt.

**Miljøordfører Mette Gjerskov (S)** er vært for dagen.

Vi slutter dagen af med lidt **let frokost og netværk**.

**VEL MØDT!**

Vi glæder os til at se jer alle til en dag med politik, ny viden, netværk og drøftelser af vejen frem for Danmark i den cirkulære økonomi.

Nærmere program for dagen følger.

**KONTAKT**

Esben Norrbom

*Koordinator af konferencen på vegne af BOFA*

Mail: [en@rawrelations.com](mailto:en@rawrelations.com) / mobil: 25 59 93 53

[www.rawrealitions.com](http://www.rawrealitions.com)